Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       17.11.2025                                                                                                                                          № 2114
г. Железногорск

О решении единственного участника общества с ограниченной ответственностью «Пассажирское автотранспортное предприятие» об утверждении изменений в Устав общества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Уставом ЗАТО Железногорск, на основании п. 2.2 Решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 15.11.2018 № 39-193Р «Об утверждении Порядка управления находящимися в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск акциями (долями) хозяйственных обществ и осуществления полномочий представителями ЗАТО Железногорск в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения  в Устав общества с ограниченной ответственностью «Пассажирское автотранспортное предприятие»  (далее – ООО «ПАТП») (приложение).
2. Генеральному директору ООО «ПАТП» (К.В. Иванову) в установленном законодательством  Российской Федерации порядке осуществить государственную регистрацию изменений в Устав ООО «ПАТП».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

2

Глава ЗАТО г. Железногорск	                                                          Д.М. Чернятин
							Приложение
							к постановлению	Администрации
							ЗАТО г. Железногорск
							от 17.11.2025 № 2114

Изменения в Устав

Общества с ограниченной ответственностью
«Пассажирское автотранспортное предприятие»

Красноярский край,
ЗАТО Железногорск,
г. Железногорск
2025

1. Пункт 11.3 Устава исключить.
2. Пункт 15.6 Устава изложить в новой редакции:
«15.6. Годовой отчет и годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества утверждаются единственным участником не ранее чем через два месяца и не позднее чем через четыре месяца после окончания отчетного года.».
3. Раздел 16 Устава изложить в новой редакции:
«16. АУДИТОРСКАЯ ПРОВЕРКА ОБЩЕСТВА
16.1. Для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общество обязано привлечь для его проведения аудиторскую организацию, которая должна быть независима в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008 года № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности».
16.2. Если годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества в соответствии с законодательством Российской Федерации не подлежит обязательному аудиту, то аудиторская проверка может быть проведена на основании решения единственного участника Общества. В случае проведения такой проверки оплата услуг аудиторской организации (аудитора) осуществляется за счет средств единственного участника Общества.».
image1.jpeg